

**15. Ansøgning om tilskud til Dukketeater Fortællefanten fra Brønshøj Bibliotek (2010-54649)**  
**INDSTILLING OG Beslutning**

**Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,**

1. at Lokaludvalget følger indstillingen fra Kulturudvalget og bevilger 30.760 kr. til Fortællefanten fra puljemidlerne

**Problemstilling**

Brønshøj Bibliotek, Børnebiblioteket søger om 30.760 kr. til et nyt dukketeater: Fortællefanten.

Børnebiblioteket har ved hjælp af to lokale kunstnere, fået udviklet idéen og designet til teatret, der er tænkt udformet som en blå elefant, hvor børnene kan lege med hånddukker og udklædningstøj. Det nuværende dukketeater er nedslidt og ufleksibelt, da det er bygget til det gamle biblioteksrum. Det nye teater vil være flytbart, så det kan flyttes, når der skal afholdes arrangementer i biblioteket.

Ansøgeren forestiller sig et muligt samarbejde med Børnekulturhuset omkring teatret. Eksempelvis i form af en dukketeaterworkshop, hvor børnene kan være med til først at skrive et teaterstykke, dernæst at producere hånddukker, og endelig at være med til at opføre det for hinanden. Derudover er det tanken at pædagogerne i daginstitutionerne kan bruge dukketeateret, som et redskab i deres arbejde i form af historiefortælling eller teater, for og med børnene. Endelig er det tænkt, at alle børn inklusive daginstitutionerne kan bruge teatret, når de besøger biblioteket.

Med et nyt flot dukketeater håber ansøgeren at styrke lysten til at fortælle historier, og opmuntre til leg med ord og fantasi.

Der er ikke søgt eller bevilget støtte fra anden side. Teatret medfinansieres af biblioteket i form af arbejdskraft og i form af indkøb af hånddukker og materialer til dukketeater. Det ansøgte beløb skal anvendes til honorar til håndværkere, der skal bygge dukketeatret (15.760 kr.) og honorar til de lokale kunstnere (15.000 kr.).

Dukketeatret vil blive fremstillet i juni/juli 2010 og blive introduceret til institutionerne i august/september. Teatret vil være tilgængeligt for alle bibliotekets besøgende, institutioner m.m. og vil komme til at stå på Brønshøj Bibliotek, i Børnebiblioteket, Frederikssundsvej 175.

Kulturudvalget har behandlet ansøgningen og indstiller at projektet bevilges den ansøgte støtte. Udarbejdelsen af teatret støttes som en kultur- og dialogskabende aktivitet på børnebiblioteket, og det forventes, at Fortællefanten er aktivitetsfremmende.

**Løsning**

Projektet støttes.

## **Økonomi**

Hvis Lokaludvalget vælger at støtte projektet, kan midlerne tages af puljemidlerne.

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 2.860.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i puljemidler i 2010. Der resterer 1.436.530 kr. til disposition på 2010-budgettet.

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.

## **bilag**

